
       

                   

                                                                                                              Copia 

            COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                                                              (Provincia di Crotone)           
                                                                                                                                              
                                                                                                                                              Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                SI     NO  

                   
Reg. Area n.   35       Del      18.02.2019 

 

DETERMINAZIONE N.   70     del   20.02.2019 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazioni fatture Enel Energia Mercato Libero Salvaguardia 

IMPORTO € 6.231,05. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso che: 
 

-la Società Enel Energia Mercato Libero Salvaguardia ha fornito energia elettrica a questo Comune 

ed ha presentato le fatture di cui all’estratto conto in data 08/02/2019 acquisito al prot. n. 2600 

dell’11/02/2019 riportato nella presente; 

 

- accertato che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente fornita; 

 

-ritenuto doversi procedere alla liquidazione della somma complessiva pari ad € 6.231,05, IVA 

compresa; 

  

- Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.200, n. 267; 

 

- Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico 

finanziaria ai sensi dell’arte. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000; 

- Visto il regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Visti gli artt. 183 e 184 del citato T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

- La premessa in narrativa è parte integrante del dispositivo; 

 

- di impegnare la somma di € 6.231,05, IVA compresa per il pagamento delle forniture Enel 

Energia alle utenze comunali; 

-Di liquidare le fatture di cui all’estratto conto in data 08/02/2019 acquisito al prot. n. 2600 

dell’11/02/2019 all’allegato alla presente; 

- Imputare la spesa di cui sopra,sul Cap. 1150, riferimento   bilancio 2019; 

 -Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 



dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

- Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, 

della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente 

al procedimento di cui all’oggetto; 

- Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché 

del vigente regolamento comunale; 

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati. 

     

                                                                                                   Il Responsabile Area Tecnica 

 

                                                                                                           F.to  Ing. Giuseppe Marino 

 

  Estratto conto in data 08/02/2019 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n …….……. del …………….…, avente per oggetto: 
“ Impegno di spesa e liquidazioni fatture Enel Energia Mercato Libero Salvaguardia IMPORTO € 6.231,05”.- 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 
Liquidare 

Missione Programm
a 

Titolo Macro 
Aggregat

o 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

6.231,05 9 4 1 3 
 
 
 
 
 

 2019 1190 
 

2019 Del. G.C. 
n.169/14 

 

  
 

 
 

       
 

     
 

    
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Cirò Marina, lì ___/___/2019        
                                                                                                                              Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
                                                                                                                                                           F.to  Dr. Nicodemo Tavernese 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 20.02.2019 - 

 
L’Ufficio Segreteria Generale 

f.to:  Silvana Bruni 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
20/02/2019 al N 138 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to  Francesco Valente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

x

x 


